真空发生器 OVEL/OVTL
TOC Bookmark
真空发生器 OVEL/OVTL
Key features
真空发生器 OVEL
外围元件一览
型号代码
技术参数

拉伐尔气嘴
公称通径
重量 订货号 型号
[bar] [mm] [g]
NC – 常闭
–1 ... 0 1 ... 5 V 0.45 71 8049046 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-V1B-H3
0.7 88 8049047 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-V1B-H3
0.95 89 8049048 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-V1B-H3
0 ... 10 V 0.45 71 8049049 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-V1V-H3
0.7 88 8049050 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-V1V-H3
0.95 89 8049051 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-V1V-H3
PNP 或 NPN 或 IO-
Link
0.45 75 8141086 OVEL-5-H-10-P-VQ4-UC-C-A-V1PNLK-H3
74 8049052 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-V1PNLK-H3
0.7 92 8141087 OVEL-7-H-15-P-VQ4-UC-C-A-V1PNLK-H3
91 8049053 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-V1PNLK-H3
91 8141092 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UC-C-A-V1PNLK-H3
0.95 93 8141089 OVEL-10-H-15-P-VQ6-UC-C-A-V1PNLK-H3
92 8049054 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-V1PNLK-H3
92 8141093 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UC-C-A-V1PNLK-H3
–1 ... 1 0 ... 10 V 0.45 71 8069567 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-B2V-H3
0.7 88 8069568 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-B2V-H3
0.95 88 8069569 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-B2V-H3
PNP 或 NPN 或 IO-
Link
0.45 74 8069570 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UA-C-A-B2PNLK-H3
0.7 91 8069571 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UA-C-A-B2PNLK-H3
0.95 91 8069572 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UA-C-A-B2PNLK-H3
– – 0.45 40 8141094 OVEL-5-H-10-P-VQ4-UC-C-A-H3
39 8141099 OVEL-5-H-10-PQ-VQ4-UC-C-A-H3
0.7 57 8141095 OVEL-7-H-15-P-VQ4-UC-C-A-H3
56 8141100 OVEL-7-H-15-PQ-VQ4-UC-C-A-H3
0.95 58 8141097 OVEL-10-H-15-P-VQ6-UC-C-A-H3
57 8142126 OVEL-10-H-15-PQ-VQ6-UC-C-A-H3
订货数据
112021/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
真空发生器 OVEL
订货数据 – 模块化产品系统
订货表
型号 OVEL 条件 代码 输入代码
模块订货号 8049045
真空发生器 真空发生器, 电-气动 OVEL OVEL
拉伐尔气嘴公称通径 [mm] 0.45 -5
0.7 -7
0.95 -10
喷射特性 高真空度 -H
大抽气量 -L
壳体规格/宽度 [mm] 10 [1] -10
15 [2] -15
气接口 1 用于连接气路板的气接口 -P
快插接头，公制 -PQ
真空口 快插接头 3 mm [3] -VQ3
快插接头 4 mm [4] -VQ4
快插接头 6 mm [5] -VQ6
气接口 3 快插接头，公制 -RQ
开放式消声器 -UA
闭合式消声器 [8] -UC
喷射脉冲接口 通过气接口 1
附加接口 (用作气接口 1) -Z
真空阀 常闭 -C -C
附加功能 不带喷射脉冲
喷射脉冲，电控 [6] -A
真空传感器压力测量范围 不带真空传感器
–1 ... 0 bar -V1
–1 ... 1 bar -B2
真空传感器输出信号 不带真空传感器
1 ... 5 V [7] B
0 ... 10 V [7] V
PNP 或 NPN 或 IO-Link [7] PNLK
电接口 接口型式 H, 垂直插头 -H3 -H3
[1] 10 不适用于拉伐尔气嘴公称通径 7, 10
[2] 15 不适用于拉伐尔气嘴公称通径 5
[3] VQ3 仅适用于拉伐尔气嘴公称通径 .
[4] VQ4 仅适用于拉伐尔气嘴公称通径 5 或拉伐尔气嘴公称通径 7 与喷射特性H 组合
[5] VQ6 仅适用于拉伐尔气嘴公称通径 10 或拉伐尔气嘴公称通径 7 与喷射特性 L 组合
[6] A 与喷射脉冲接口 Z 组合时必填
[7] B, V, PNLK 与真空传感器压力测量范围 B2, V1 组合时必填
[8] UC 仅适用于高真空度型 H
订货数据 – 模块化产品系统
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2021/03
真空发生器 OVTL
外围元件一览和型号代码

订货表
型号 OVTL 条件 代码 输入代码
模块订货号 8103599
真空发生器 真空发生器模块，系列 L OVTL OVTL
规格 10 mm -10
15 mm -15
气源接口 快插接头 6 mm -Q6
快插接头 8 mm -Q8
G1/8 -G18
气源接口位置 两侧
左侧 -L
右侧 -R
排气接口 QS 接口，公制 -RQ
开放式消声器 UO -UA
真空发生器数量 2 件 -2
4 件 -4
8 件 -8
位置功能 空位 -SL
拉伐尔气嘴 0.45 mm, 用于高真空度, 快插接头 4 mm -SA
拉伐尔气嘴 0.7 mm, 用于大抽气量, 快插接头 6 mm [1] -SB
拉伐尔气嘴 0.7 mm, 用于高真空度, 快插接头 4 mm [1] -SC
拉伐尔气嘴 0.95 mm, 用于大抽气量, 快插接头 6 mm [1] -SD
拉伐尔气嘴 0.95 mm, 用于高真空度, 快插接头 6 mm [1] -SE
传感器信号 不带真空传感器
0 ... 10 V [2] V
PNP 或 NPN 或IO-Link [2] PNLK
[1] SB, SC, SD, SE 不适用于规格 10
[2] V, PNLK N不适用于位置功能 SL
H- - 注意
位置功能和传感器信号必须按所配置的真空发生器的数量为每个真
空发生器进行选择。
例如 4:
• OVTL-10-Q8R-UA-4-SAVSESEPNLKSL
新品
订货数据 – 模块化产品系统
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2021/03
真空发生器 OVEL/OVTL
附件
公用气路板 OABM-P
用于真空发生器
OVEL-...-P
• 一块公用气路板上最多可安装
8 个真空发生器 OVEL
• 通过公用气路板连接气源
H- - 注意
带附件喷射脉冲接口的真空发
生器 (OVEL-...-Z-C-A) 不能与不带
附加接口的真空发生器 (OVEL-...-
C-A) 组合在公用气路板上。
主要技术参数
气接口 1 G1/8
安装方式 通过通孔
材料
底座 精制铝合金
材料注意事项 RoHS合规
尺寸 CAD 相关数据 a www.festo.com
型号 B1 B2 B3 B4 D1 D2
@
D3
@
D4 H1 H2
OABM-P-G3-10-2
30 13 23 7 G1/8 8 4.5 M7 19.5 11.5OABM-P-G3-10-4
OABM-P-G3-10-8
OABM-P-G3-15-2
30 13 23 7 G1/8 8 4.5 M7 19.5 11.5OABM-P-G3-15-4
OABM-P-G3-15-8
型号 L1 L2 L3 L4 L5 L6 T1 T2 T3
OABM-P-G3-10-2 40.5 30.5 10.5
10.5 10 5 8 4.6 6.6OABM-P-G3-10-4 61.5 51.5 31.5
OABM-P-G3-10-8 103.5 93.5 73.5
OABM-P-G3-15-2 51.5 41.5 15.5
15.5 13 5 8 4.6 6.6OABM-P-G3-15-4 82.5 72.5 46.5

OABM-P-G3-15-8 144.5 108.5
订货数据
公用气路板 设备位置数量 CRC1) 重量 订货号 型号
[g]
用于 OVEL-5 2 2 45.2 8049141 OABM-P-G3-10-2
4 2 69.6 8049142 OABM-P-G3-10-4
8 2 118.6 8049143 OABM-P-G3-10-8
用于 OVEL-5/7/10 2 2 59.6 8049144 OABM-P-G3-15-2
4 2 97.1 8049145 OABM-P-G3-15-4
8 2 172 8049146 OABM-P-G3-15-8
1) 耐腐蚀等级 CRC 2，符合 Festo FN 940070 标准
中度耐腐蚀能力。有可能会产生冷凝水的应用场合。用于表面装饰要求的外部可视件，与典型的工业应用场合环境气候直接接触。
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2021/03
真空发生器 OVEL/OVTL

气接口 电接口 压力测量范围 模拟量输出 模块化产品线中的订
货代码
订货号 型号
[bar] [V]
插装接头 10 mm 电缆, 3芯, 开放式 –1 ... 0 0 ... 10 V1V 8025974 SPTE-V1R-PC10-V-2.5K
1 ... 5 V1B 8025975 SPTE-V1R-PC10-B-2.5K
–1 ... 1 0 ... 10 B2V 8025976 SPTE-B2R-PC10-V-2.5K
1 ... 5 B2B 8025977 SPTE-B2R-PC10-B-2.5K
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Subject to change – 2021/03
真空发生器 OVEL/OVTL
附件
压力传感器 SPAE
(模块化产品线中的订货代码:
V1PNLK/B2PNLK)
• 压力测量范围 –1 ... 0 bar 或
–1 ... 1 bar
• 开关输出 PNP/NPN, 可切换
• IO-Link
• LCD 显示
• 示教功能
主要技术参数
认证 RCM compliance mark
c UL us - Recognized (OL)
CE 标记（见合格声明）1) 符合欧盟电磁兼容性指令
材料注意事项 RoHS合规
1) 欲了解元件的适用性，请登录网址: www.festo.com/sp d Certificates
如果元件易受居住、办公室、商业环境或小型企业的限制，可能有必要采取进一步措施以减少辐射干扰。
输入信号/测量元件
型号 SPAE-V1R SPAE-B2R
测量变量 相对压力
测量原理 压电式压力传感器
压力测量范围起始值 [bar] 0 –1
压力测量范围终值 [bar] –1 1
最大过载压力 [bar] 5 5
工作介质 压缩空气，符合 ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
工作/先导介质注意事项 可用润滑介质工作
介质温度 [°C] 0 ... 50
环境温度 [°C] 0 ... 50
信号处理
分辨率 ADC 10 bits
输出，主要参数
精度 ±FS1) [%] 1.5 (室温约为 23°C)
2.5 (环境温度范围 0 ... 50°C)
重复精度 ±FS1) [%] 0.3
温度系数 ±FS/K1) [%] 0.05

SPAE-...-PC10 9.8 0.7 8.9 2.9 ~37.5 12.2 20.5 2500 17.5
订货数据
气接口 电接口 压力测量范围 模块化产品线中的订货代码 订货号 型号
[bar]
插装接头 10 mm 电缆, 3芯, 开放式 –1 ... 0 V1PNLK 8025978 SPAE-V1R-PC10-PNLK-2.5K
–1 ... 1 B2PNLK 8025979 SPAE-B2R-PC10-PNLK-2.5K
272021/03 – Subject to change d Internet: www.festo.com/catalogue/...
真空发生器 OVEL/OVTL
附件
订货数据 – 插头 NECU-S-M8G3/M12G3 技术参数 a Internet: necu
电接口 订货号 型号
插头 M8x1, 3针, 直列式, 绝缘位移接头 562024 NECU-S-M8G3-HX
插头 M12x1, A编码, 3针, 直列式, 绝缘位移接头 562027 NECU-S-M12G3-HX
订货数据 – 插头 NECU-S-ECG4 技术参数 a Internet: necu
电接口 订货号 型号
插头, 方形, 4针, 直列式, 绝缘位移接头 570922 NECU-S-ECG4-HX-Q3
订货数据 – 信号转换器 SCDN 技术参数 a Internet: scdn
测量变量 订货号 型号
电压 8035555 SCDN-2V-EC4-PNLK-L1
订货数据 – 带电缆插座 NEBV 技术参数 a Internet: nebv
电接口 电缆长度 [m] 订货号 型号
插座, 2针
接口型式 H
飞线
开放式
0.5 566654 NEBV-H1G2-KN-0.5-N-LE2
1 566655 NEBV-H1G2-KN-1-N-LE2
2.5 566656 NEBV-H1G2-KN-2.5-N-LE2
5 566657 NEBV-H1G2-KN-5-N-LE2
插座, 2针
接口型式 H
电缆
开放式
0.5 566658 NEBV-H1G2-P-0.5-N-LE2
1 566659 NEBV-H1G2-P-1-N-LE2
2.5 566660 NEBV-H1G2-P-2.5-N-LE2
5 566661 NEBV-H1G2-P-5-N-LE2
订货数据 – 堵头 B
气接口 订货号 型号 PU1)
M7 174309 B-M7 10
G1/8 3568 B-1/8 10
1) 每包数量.
订货数据 – 快插接头 QS
气接口 订货号 型号 PU1)
G1/8 气管外径 8 mm 186098 QS-G1/8-8 10
G1/8 气管外径 8 mm 186109 QS-G1/8-8-I 10
1) 每包数量.
插头 NECU-S-M8G3/M12G3